（注意事項の追記） 2023 年 6 月 9 日
2023 年 5 月 23 日

ユーザー各位
福井コンピュータ株式会社

福井コンピュータスマート株式会社

「TREND-FIELD」におけるニコン・トリンブル社製
トータルステーション Trimble S7の対応について

※FOCUS シリーズご利用のユーザー様への注意事項の追加

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
5 月 23 日リリースの「TREND-FIELD（Build 2216）」にて、ニコン・トリンブル社製トータ

ルステーション（Trimble S7）に対応することをお知らせ致します。
ニコン・トリンブル社製 TS と初めて接続されるユーザー様におかれましては、プログラム（シ

ステムファイル）のインストールが必要となりますので、下記の通りご対応をよろしくお願いい

たします。

記
■ 対応機種
 ニコン・トリンブル社製 トータルステーション

（型番）・S7

■ 機能追加内容
 観測条件設定に「S5、S7、S9」を追加（既存の観測条件「S5、S9」に S7 を追加）

観測条件設定

対応方法

【 FC アカウント 】より、「TREND-FIELD」を選択し、
［全体ファイルを保存してインストール］でプログラムインストールをお願いいたします。

 【 FC アカウント 】［製品・サービス］－［インストール・バージョンアップ］

－［全体ファイルを保存してインストール］

※ 今後、[プログラムの更新] でアップデートした「TREND-FIELD（Build 2090）」以降を起動

する際に、以下のメッセージが表示される場合があります。この場合は、必ず、［全体ファイ

ルを保存してインストール］から、インストールを行ってください。

■ FOCUS35・FOCUS50ご利用についての注意事項
 ニコン・トリンブル社製 トータルステーション FOCUS35・FOCUS50 のいずれかをご利用

の場合、5 月 23 日リリースの「TREND-FIELD（Build 2216）」へのアップデートをお控え

くださいますようお願いいたします。
 TREND-FIELD（Build 2216）と FOCUS35・FOCUS50 のいずれかを接続して観測を行っ

た場合、［自動視準］ボタンもしくは［設定］ボタンを押すとアプリケーションが終了してし

まう不具合が確認されております。
 6 月 20 日リリース予定の「TREND-FIELD（Build 2218）」より通常通りお使いいただけま

す。

本案内に関するお問い合わせは、電話サポートセンターまでお問い合わせください。
 ▼福井コンピュータグループ総合案内

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

2023年 5 月版 ビルド 2216

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html